
平成３１年１月２１日 

 

保護者 様 

 

栃木県立さくら清修高等学校長 

寺沢  正 

 

インフルエンザによる２学年閉鎖及び１学年の学級閉鎖（４・５組）のお知らせ 

 

 寒冷の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また、日頃より本

校の教育活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 さて、本日朝、出欠状況の確認及び健康観察をしたところ、２学年の生徒及び１学年の４組、

５組において、インフルエンザ及びその様相を呈している生徒が多数おりました。そこで、学校

医等関係諸機関と相談の上、当該学年及び当該クラスを学年・学級閉鎖とすることに致しまし

た。 

 つきましては、ご家庭におかれましても下記の留意事項にご配慮いただき、インフルエンザの

感染拡大防止に努めてくださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 閉鎖の期間    平成３１年１月２１日（月）～１月２４日（木） 

 

２ 閉鎖中の扱い   出席停止（欠席にはなりません） 

 

３ 留意事項  （１）「手洗い」「うがい」「十分な休養」等の対策を心がけてください。 

（２）感染の有無にかかわらず、不要不急な外出や人混みへの外出は避けてく

ださい。 

（３）インフルエンザ様症状のある場合は、早めに医療機関を受診してくださ

い。 

（４）診察を受け、インフルエンザと診断された場合には、必ず学校又は担任

まで連絡してください。インフルエンザの場合は「出席停止」の扱いにな

り、「欠席」にはなりません。また、登校を再開する場合は「治癒証明書」

が必要となります。 

＊「治癒証明書」は本校ホームページからもダウンロードできます。 

（５）１度目のインフルエンザ簡易検査で陰性と判断されても、翌日の検査で

陽性となる事例が複数あります。微熱等体調不良の場合には、登校を控え

自宅で休養する等、感染拡大防止に向けたご協力をお願い致します。 

 

 

 
栃木県立さくら清修高等学校 

☎０２８－６８２－４５００ 


